КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН

ТАЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

29.04.2022                                         с. Таяты                                           № 41-Р

О признании утратившим силу Решений

 Таятского сельского Совета депутатов
Рассмотрев представление прокуратуры Каратузского района Красноярского края «Об устранении нарушений законодательства (муниципального) нормативно правового регулирования» от 25.03.2022 № 7-01-2022, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2635 «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Красноярского края», руководствуясь Уставом МО «Таятский сельсовет», Таятский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие Решения Таятского сельского Совета депутатов:
- № 20-Р от 26.05.2021 «Об утверждении Порядка определения территории, части территории МО «Таятский сельсовет», предназначенной для реализации инициативных проектов»;
- № 22-Р от 26.05.2021 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в МО «Таятский сельсовет»»;

- № 122/А-Р от 23.06.2020 «Об утверждении Регламента Таятского сельского Совета депутатов»;
- № 120-Р от 29.05.2020 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- № 93-Р от 05.04.2019 «О назначении старосты д. Малиновка муниципального образования Таятский сельсовет Каратузского района

Красноярского края»;
- № 48-Р от 22.08.2017 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета МО «Таятский сельсовет»»;
- № 29-Р от 30.12.2016 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»;

- № 149-Р от 17.04.2015 «Об утверждении Правил сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;

- № 148-Р от 14.04.2015 «Об утверждении схемы одного многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Таятского сельского Совета депутатов Каратузского района Красноярского края»;
- № 86-Р от 26.02.2013 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе   и  муниципальных служащих администрации Таятского сельсовета, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на сайте  администрации Каратузского района»;
- № 31-1Р от 17.02.2011 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет к государственной пенсии выборного должностного лица местного самоуправления администрации Таятского сельсовета Каратузского района»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Таятский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на главу Таятского сельсовета Иванова Ф.П.

	Председатель

Таятского сельского

Совета депутатов

                           А.Ю. Высоцкий
	  Глава администрации

  Таятского сельсовета

                                 Ф.П. Иванов